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Serata Tagaktiv 
 
Preise pro Tag für Gäste aus der Gemeinde Thalwil 
 

Pflegestufe 
nach 

RAI/RUG 

Original-RUGs Tagestaxe 
total 

Tagestaxe 
Eigenanteil 

Tagestaxe 
Vergün- 
stigung 
Gäste 

Thalwil 
 

Pflegetaxe 
Eigenanteil 

Total Pflegetaxe 
total 

Pflegetaxe  
 

 

Beitrag 
öffentl. 
Hand 

   
 

zu Lasten 
Tagesgast 

 zu Lasten 
Tagesgast 

zu Lasten 
Tagesgast 

  Kranken-
kassenbeitrag 

 

  SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. 

1 PA0 105.00 85.00 20.00 7.24 92.24 16.84     9.60 0.00 

2 PA1 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 48.90   19.20 6.70 

3 PA2, BA1 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 81.00   28.80 29.20 

4 BA2, IA1 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 113.10   38.40 51.70 

5 PB1 PB2 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 145.15   48.00 74.15 

6 PC1, BB1, IB1, PC2, BB2, IA2 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 177.25   57.60 96.65 

7 PD1, IB2 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 209.35   67.20 119.15 

8 PD2 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 241.40   76.80 141.60 

9 PE1 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 273.50   86.40 164.10 

10 PE2 105.00 85.00 20.00 23.00 108.00 305.60   96.00 186.60 

 
 
Preise pro Tag für Gäste aus anderen Gemeinden 
 

Pflegestufe 
nach 

RAI/RUG 

Original-RUGs Tagestaxe Pflegetaxe 
Eigenanteil 

Total Pflegetaxe 
total 

Pflegetaxe  
 

 

Beitrag 
öffentl.  
Hand 

   zu Lasten 
Tagesgast 

zu Lasten 
Tagesgast 

zu Lasten 
Tagesgast 

  Kranken-
kassenbeitrag 

 

  SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. SFr. 

1 PA0 105.00 7.24 112.24 16.84     9.60 0.00 

2 PA1 105.00 23.00 128.00 48.90   19.20 6.70 

3 PA2, BA1 105.00 23.00 128.00 81.00   28.80 29.20 

4 BA2, IA1 105.00 23.00 128.00 113.10   38.40 51.70 

5 PB1 PB2 105.00 23.00 128.00 145.15   48.00 74.15 

6 PC1, BB1, IB1, PC2, BB2, IA2 105.00 23.00 128.00 177.25   57.60 96.65 

7 PD1, IB2 105.00 23.00 128.00 209.35   67.20 119.15 

8 PD2 105.00 23.00 128.00 241.40   76.80 141.60 

9 PE1 105.00 23.00 128.00 273.50   86.40 164.10 

10 PE2 105.00 23.00 128.00 305.60   96.00 186.60 

 
Tagaktiv-Gäste, welche im Serata wohnen (Serata 1 oder Oeggisbüel), bezahlen nur die Tagestaxe für Tagaktiv. 
Tagaktiv-Gästen, welche Heimbewohner in einer anderen Institution sind, wird die gesamte Pflegetaxe (inkl. des Krankenkassen-
beitrags und des Beitrags der öffentlichen Hand) verrechnet. 
 
Leistungen 

 
Mit der Tagestaxe sind die Betreuung und folgende Leistungen abgegolten: 

 Liegemöglichkeit zum Ausruhen 

 Verpflegung (Znüni, Mittagessen, Zvieri, inkl. Kaffee, Tee, Mineral, exkl. alkoholische Getränke) 

 Allgemeine Betreuungsleistungen 

 Aktivierung und Unterhaltung in der Alltagsgestaltung 

 Gruppenaktivitäten 

 Gemeinkostenanteil für Verwaltung 
 
Zusätzliche Verrechnungen 

 
Zu Lasten des Gastes werden verrechnet: 

 Eintrittspauschale bei Neueintritt      SFr.    200.00 

 Verlängerter Aufenthalt (vor 8.00 Uhr / nach 17.00 Uhr)   SFr.   20.00 / Std. 

 Reservationsgebühr bei gemeldeter Abwesenheit    SFr.   30.00 / Tag 

 Begleitung zu auswärtigen Arztbesuchen etc. durch das Pflegepersonal  SFr.    50.00 / Std. 

 alkoholische Getränke        

 Transporte irgendwelcher Art nach Kostenanfall gemäss Fahrtendienst 
(Notfall- und Krankentransporte können beim Versicherer zur Rückerstattung beantragt werden) 

 Medikamente und Pflegematerialien von Serata abgegeben (teilweise Erstattung durch den Krankenversicherer) 
 
 
Thalwil, 1. Januar 2024 


